[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» июля 2023 г.
	№ 622-37

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района»
В целях приведения Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района (далее – Положение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 177-12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 19.12.2022 № 522-30; от 12.01.2023 № 544-31) следующие изменения:

1) пункт 3.9 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.

При установлении порядка и сроков проведения обязательного профилактического визита контрольный орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.»;
2) приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________ Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района

 ______________А.Э. Перепелица

Дата подписания решения: «06» июля 2023 г.
Приложение

к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов
от 06.07.2023 № 622-37
(новая редакция к Приложению 3 решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов
от 27.09.2021 № 177-12)
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	В области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения

	нарушение эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования
	нет
	да

	нарушения по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	нет
	да

	В области организации регулярных перевозок

	осуществление перевозки пассажиров самостоятельно, без привлечения третьих лиц (юридических лиц или индивидуальных предпринимателей)
	да
	нет

	осуществление перевозки пассажиров и багажа в соответствии с расписанием движения указанному в приложениях:

- к свидетельствам об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Северо-Енисейского района;

- к заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории Северо-Енисейского района
	не ниже 70%
	ниже 70%

	обязательное соблюдение схем движения (улицы, автомобильные дороги, по которым предполагается движение между остановочными пунктами по муниципальным маршрутам), установленным в соответствии реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок, утвержденным распоряжением администрации Северо-Енисейского района
	да
	нет